
BOE núm. 91 Jueves 16 abril 1998 6177

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 9 de junio de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 3 de abril de 1998.

Madrid, 31 de marzo de 1998.–El Subsecretario,
Ramón García Mena.—&20.519.

Resolución de la Subsecretaría de Justicia por
la que se convoca licitación pública para
contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO5-MAN054.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del Ser-
vicio de conducción y mantenimiento preventivo
y correctivo de instalaciones en Órganos judiciales
adscritos a la Gerencia Territorial de Madrid.

b) División por lotes: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución: Del 1 de julio de 1998

al 30 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
47.890.496 pesetas.

5. Garantía provisional: 957.810 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a.1) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia.
Servicio de Información.

b.1) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c.1) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d.1) Teléfono: (91) 390 24 36.
e.1) Fax: (91) 390 20 29.

a.2) Entidad: Gerencia Territorial del Ministerio
de Justicia de Madrid.

b.2) Domicilio: Paseo Pintor Rosales, número
44, sexta planta.

c.2) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d.2) Teléfono: (91) 397 04 89.
e.2) Fax: (91) 397 04 85.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: La establecida en el pliego de
bases.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 28 de mayo de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En el lugar y forma
previstos en el apartado A.7.2 del pliego de bases.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Secretaría de
Estado de Justicia. Sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 11 de junio de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 3 de abril de 1998.

Madrid, 31 de marzo de 1998.–El Subsecretario,
Ramón García Mena.—&20.520.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Comandancia de Obras de
la Región Militar Sur por la que se anuncia
subasta, procedimiento abierto, para la con-
tratación de las obras que se citan.

Obra número 520/98, «Reparación y conserva-
ción depuradora aguas fecales. Usac. Acto. Cam-
posoto. Cádiz». Importe: 8.509.472 pesetas.

Obra número 582/98, «Renovación red agua resi-
dencia sector oeste. Base de Cerro Muriano. Cór-
doba». Importe: 4.990.156 pesetas.

Obra número 506/98, «Reparación de bajantes
de tres edificios. AALOG-22. Acto. Cervantes. Gra-
nada». Importe: 9.881.519 pesetas.

Obra número 516/98, «Mejora de camino acceso
polvorín. 4.o Tercio, Acto. Montejaque, Ronda.
Málaga». Importe: 6.847.478 pesetas.

Obra número 107/98, «Zona de destrucción de
artificios polvorín del Vacar, Córdoba». Importe:
8.387.516 pesetas.

CONDICIONES GENERALES

Garantía provisional: 2 por 100 (sobre el importe
del expediente del cual se solicita tomar parte en
la subasta).

Garantía definitiva: 4 por 100.
Documentación: La documentación relativa a

dicho expediente estará a disposición de los inte-
resados en la Sección de Administración de esta
Comandancia Regional de Obras (calle Brasil, 38,
Sevilla).

Plazo de presentación de ofertas: Será de veintiséis
días naturales a partir de la publicación de este
anuncio.

Lugar de presentación de ofertas: Sección de
Administración de la Comandancia de Obras de
la Región Militar Sur.

Fecha y lugar de apertura de ofertas: El primer
día hábil transcurridos diez días naturales a contar
desde el siguiente al de finalización del plazo de
presentación de ofertas, a las once horas, en la direc-
ción indicada.

Los gastos del presente anuncio serán por cuenta
de los adjudicatarios.

Sevilla, 3 de abril de 1998.—El Capitán de Inten-
dencia, Pedro Bendala Muñoz.—19.542.

Resolución 770/011I/98, del Mando del Apoyo
Logístico del Ejército del Aire por la que
se hace pública la declaración de desierto
del expediente número 987301.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico (SECOIN).

c) Número del expediente: 987301.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica Con-
sultoría.

b) Descripción del objeto: Redacción del Pro-
yecto Sevilla/Morón. Construcción taller manteni-
miento misiles.

c) Lote: Un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 16, de 19 de enero de
1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 12.000.000 de
pesetas.

5. Se declara desierto por falta de licitadores.

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.

Madrid, 26 de marzo de 1998.—El General Jefe
del Mando del Apoyo Logístico del Ejército del
Aire, José Antonio Mingot García.—19.357-E.

Resolución de la Sección Económico-Adminis-
trativa 23 (diversas Unidades) por la que
se hace pública la adjudicación correspon-
diente al expediente número 98/0016, «su-
ministro de carnes y aves» (segundo trimes-
tre).

En vitud de la delegación de facultades conferidas
por el órgano de contratación delegado, Orden
13/1996, se ha resuelto, con fecha 31 de marzo
de 1998, adjudicar dicho expediente a la empresa
«Catering Service Europeos, Sociedad Limitada»,
por un importe de 5.500.000 pesetas.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artículo
119 del Reglamento General de Contratación del
Estado se hace público para general conocimiento.

Albacete, 31 de marzo de 1998.—El Coronel Jefe
del Ala 14, Carlos Gómez Arruche.—19.599-E.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones (SMC) por la que se hace pública
la adjudicación del expediente que se men-
ciona. Expediente número 17056NOT4/9.

Se hace pública la adjudicación del expediente
que se menciona, y que fue publicado para su lici-
tación en el «Boletín Oficial del Estado» número 15,
de fecha 17 de enero de 1998.

1. Expediente número: 17056NOT4/9, instala-
ción de calefacción y ventilación, en la obra remo-
delación planta baja del edificio «Militares Ilustres»,
Acuartelamiento del Rey, Guardia Real, El Pardo
(Madrid).

2. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 1998.
3. Número de ofertas recibidas: 18.
4. Adjudicatario: «Indupro, Sociedad Anónima».
5. Importe adjudicación: 7.443.124 pesetas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&19.617-E.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones (SMC) por la que se hace pública
la adjudicación del expediente que se men-
ciona. Expediente número 26021FO/6.

Se hace pública la adjudicación del expediente
que se menciona, y que fue publicado para su lici-
tación en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 291, de fecha 5 de diciembre de 1997.

1. Expediente número: 26021FO/6, solera de
hormigón antichispa, en la obra construcción de
10 nuevos depósitos en el polvorín de «El Vacar»,
Córdoba.


